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Wydarzenia w dniu 2019-08-30

Wydarzenia w dniu: 30 sierpnia 2019

Wybierz dzień: 2019-08-30

  Przejdź  Bieżące 

VLADIMÍR MERTA
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Vladimír Merta urodził się 20 stycznia 1946 r. W Pradze. Studiował
architekturę na Politechnice Czeskiej w Pradze, następnie ukończył
scenariusz i reżyserię na FAMU (film dyplomowy oparty na opowieściach o
śmierci pięknej sarny Oty Pavel był kultowym wydarzeniem w czasach
komunizmu).
Podczas pobytu studyjnego we Francji zaczął komponować własne piosenki
pod koniec lat sześćdziesiątych.
Inne możliwości były poważnie ograniczone przez represje wobec reżimu,
jego pierwszy domowy album The Truth About Mary z 1970 roku nie został



wydany (wydanie na CD w 2012 roku), ale Merta koncertowała, publikowała
i próbowała swoich własnych projektów filmowych, choć nie została
oficjalnie poparta. W latach 70. i 80. stał się nietykalną ikoną autorów
piosenek. Niemal wszystko, czego dotknął, było prowadzone przez
współczesną krytykę tańca uroczystego. Poetyckie teksty, unikalne gry na
gitarze i piosenki takie jak Long Dreams czy The Narcotic Flower of
Truth sprawiły, że Mert zyskał status muzyka, który nie jest związany
nikim ani niczym. Pierwszy wydany domowy album musiał czekać do 1978 r.
(PS), dziesięć lat później ukazał się surowy album 2LP z nagraniem na
żywo koncertu w Malostranskiej besedi, w tym Prague Magic, Desert lub
Hangover (Vladimír Merta - Live - Malostranská beseda 1988) . Po latach
oczekiwania pojawiły się CD Filmy w głowie, potwierdzając rolę Merty
jako intelektualisty całkowicie z czarno-białego schematu warunków
społecznych. Wiele innych działań obejmuje współpracę z zestawem
żydowskich pieśni Mišpacha, muzykę barokową i renesansową z Jana
Lewitová, współpracę z Mišíkiem itp.…, Co zaowocowało niezwykle
śpiewającym CD Submarine River (2011). Z innymi młodszymi muzykami
pokolenia nagrał dwa aktualne albumy studyjne Domilováno (2013) i
Imagena (2014). Kolejną nowością jest wydanie książkowe tekstów piosenek
Merta Out of Time.
W 2016 roku wydał limitowaną edycję swoich domowych nagrań z 1976 roku -
Attic Ribbons.
Więcej na www.vladimirmerta.cz
Organizowane przez Ministerstwo Zdrowia we współpracy z MKZ Javorník


